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BOSHLANG‘ICH 
TA’LIMDA WEB-KVEST 
TOPSHIRIQLARDAN 
FOYDALANISH
Saidova Gavhar Ergashovna
Buxoro davlat pedagogika instituti dotsenti

Itolmasova Oygul Sabritdinovna
Buxoro davlat pedagogika instituti 1-kurs magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining mustaqil fikrlash, axborotlar bilan ishlash va jamoada 
ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirishda web-kvest texnologiyasidan foydalanish imkoniyatlari yoritilgan. Shuningdek, dars 
jarayonida web-kvestlarni tashkil etishning bosqichlari va afzalliklari misollar orqali ko‘rsatib o‘tilgan.

Kalit so‘zlar: web-kvest, boshlang‘ich sinf, AT (axborot texnologiyalari), interaktiv ta’lim, motivatsiya, mustaqil ta’lim.
Abstract: This article highlights the possibilities of using WebQuest technology to develop independent thinking, informa-
tion-processing, and teamwork skills among primary school students. It also demonstrates the stages and advantages of 
organizing WebQuests in the teaching process through practical examples.

Key words: WebQuest, primary school, IT (information technology), interactive learning, motivation, independent learning.
Аннотация: В данной статье освещаются возможности использования технологии веб-квестов для развития 
навыков самостоятельного мышления, работы с информaцией и командного взаимодействия у учащихся 
начальных классов. Также на конкретных примерах показаны этапы организaции веб-квестов в образовательном 
процессе и их преимущества.

Ключевые слова: веб-квест, начальная школа, ИТ (информaционные технологии), интерактивное обучение, 
мотивaция, самостоятельное обучение.

KIRISH
Hozirgi globallashuv jarayonida yangi bilimlarning paydo bo‘lish sur’ati tezlashmoqda. Ta’lim sifatini 

doimiy ravishda oshirish hamda raqamli texnologiyalarga o‘tish bugungi kunda ta’lim sohasidagi eng dolzarb 
masalalardan biri hisoblanadi. Ushbu muammolarni hal etishda axborot kompetensiyasi muhim o‘rin tutadi. 
Zamonaviy bolalar axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va raqamli qurilmalar bilan to‘yingan muhitda 
tug‘iladi, rivojlanadi va ta’lim oladi.

Aynan shuning uchun ham ta’limning birinchi bosqichidayoq internetning axborot salohiyatidan to‘liq 
foydalanish zarurati yuzaga keladi. Biz bolalarni maktabning ilk kunlaridanoq turli ma’lumot manbalari bilan 
ishlashga o‘rgatamiz, chunki bugungi kunda matn, grafik, tovush, multimedia va raqamli ma’lumotlar bilan 
ishlash zarur meta-ta’lim ko‘nikmasiga aylangan. O‘qituvchilar ko‘pincha ta’lim faoliyatini zamonaviy voqelik 
talablariga mos ravishda qanday tashkil etish masalasi bilan yuzma-yuz keladilar.

Ana shunday pedagogik texnologiyalardan biri ta’limiy izlanish texnologiyasi hisoblanadi. Ushbu texnologi-
yalarning ko‘rinishlaridan biri kvest metodidir. Bugungi shiddatli axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) 
taraqqiyoti davrida ta’lim tizimi oldiga tubdan yangi va kompleks talablar qo‘yilmoqda. An’anaviy pedagogik 
yondashuvlar o‘quvchilarda XXI asr ko‘nikmalari, xususan, tanqidiy fikrlash, axborotni tahlil qilish, muammolarni 
kreativ hal etish va ijodiy yondashuv kabi kompetensiyalarni to‘laqonli shakllantirishda ayrim cheklovlarni 
namoyon etishi mumkin.

Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichida bolalarning kognitiv va psixologik xususiyatlarini inobatga olgan 
holda, ularni faol o‘rganishga undaydigan, ilmiy qiziquvchanlikni rag‘batlantiradigan hamda raqamli savodxon-
ligini tizimli ravishda rivojlantiradigan innovatsion metodologiyalarni tatbiq etish ustuvor ahamiyat kasb etadi.

Bu jarayonda ta’lim mazmunini boyitish, darslarni interaktivlik va jozibadorlik tamoyillari asosida tashkil 
etish orqali o‘quv materialini o‘zlashtirish samaradorligini oshirish muhim ilmiy-pedagogik vazifa hisoblanadi. 
So‘nggi yillarda ta’lim amaliyotida web-kvest (WebQuest) texnologiyasidan foydalanish jahon pedagogik 
makonida sezilarli darajada kengayib bormoqda. Web-kvest - bu internet resurslaridan samarali foydalanishga 
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asoslangan, muammoli vazifalarni tadqiqot usuli orqali hal etishga qaratilgan didaktik yondashuv bo‘lib, u o‘quv
chilarni axborotni izlash, saralash, tanqidiy tahlil qilish va uni tizimlashtirishga faol undaydi.

Ushbu metodologiya o‘quvchilarda nafaqat axborot-kommunikatsiya kompetensiyalarini, balki hamkor
likda ishlash, samarali muloqot qilish, mustaqil qaror qabul qilish va o‘z fikrini mantiqiy asoslash kabi funda-
mental ko‘nikmalarni ham rivojlantiradi. Boshlang‘ich ta’limda web-kvest topshiriqlarini qo‘llash o‘quvchilarning 
kognitiv faolligini sezilarli darajada oshirish, ularning motivatsiyasini yuqori darajada rag‘batlantirish hamda 
o‘quv jarayonini qiziqarli va interaktiv o‘yinga aylantirish imkoniyatini yaratadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Birinchi marta “kvest” tushunchasi o‘tgan asrda kompyuter o‘yinlarida paydo bo‘lgan. O. V. Pankova, 

M. N. Kicherova va G. Z. Efimovalarning yozishlaricha, bu tushuncha onlayn va oflayn kompyuter o‘yinlarining 
turli turlarini nazarda tutadi. Bunda taqdim etilgan interaktiv hikoyadagi qahramon yoki qahramonlar bilan bir
galikda o‘yinchi maqsadga erishish, keyingi bosqichga o‘tish uchun biror narsani izlaydi, qandaydir jumboqni 
hal qiladi yoki muayyan vaziyatda yagona to‘g‘ri yechimni topishi kerak bo‘ladi.

O‘tgan asrning 90-yillari o‘rtalarida B. Dodge va T. March (AQSh, San Diego universiteti) ta’lim jarayonini 
takomillashtirish maqsadida web-kvest texnologiyasi konsepsiyasini ishlab chiqdilar. Universitet professori 
B. Dodge tomonidan 1995-yilda “WebQuest” (web-kvest) atamasi ilmiy muomalaga kiritildi.

B. Dodge o‘quv jarayonida ma’lum bir qidiruv tizimidan foydalanishni taklif qildi. Bunda oraliq bosqichlardan 
o‘tish orqali vazifaning yechimini topish talab etiladi, har bir bosqich esa muayyan harakatlarni bajarish yoki 
keyingi bosqichga o‘tish uchun kalit topishni nazarda tutadi.

T. March L. S. Vigotskiyning “proksimal rivojlanish zonasi” haqidagi asarlariga asoslanib, web-kvestni 
kognitiv psixologiya nuqtayi nazaridan tahlil qilgan hamda uni internetdagi muhim manbalarga havolalardan 
foydalanishga asoslangan, aniq vazifalarni bajarishga yo‘naltirilgan ta’limiy tuzilma sifatida tavsiflagan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
O‘quvchilarda ma’lumotlarni izlash va qayta ishlash jarayonida yakka tartibda ham, guruhda ham 

ishlash ko‘nikmalarini shakllantirish maqsadida web-kvest texnologiyasi o‘quvchilarni har qanday muammoni 
noan’anaviy va mustaqil yechimlar asosida o‘rganishga undaydi.

O‘zbekistonda ham zamonaviy ta’lim texnologiyalarini joriy etishga alohida e’tibor qaratilayotgan bo‘lsa-da, 
boshlang‘ich ta’limda web-kvest topshiriqlaridan foydalanishning ilmiy-metodik asoslarini chuqur o‘rganish, 
ularni milliy ta’lim standartlari va o‘quv dasturlariga integratsiya qilish hamda amaliy qo‘llash mexanizmlarini 
ishlab chiqish masalasi yetarli darajada tadqiq etilmagan.

Mavjud ilmiy izlanishlar ko‘proq umumiy o‘rta ta’lim yoki oliy ta’lim tizimida web-kvestlarning imkoniyat-
lariga qaratilgan bo‘lib, boshlang‘ich ta’limning o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga olgan holda ishlab chiqilgan 
maxsus metodik tavsiyalar cheklangan.

Ushbu maqolaning ilmiy yangiligi boshlang‘ich ta’limda web-kvest topshiriqlaridan foydalanishning didak
tik imkoniyatlarini nazariy jihatdan asoslash, ular yordamida o‘quvchilarning axborot savodxonligi va tanqidiy 
fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishning samarali mexanizmlarini ishlab chiqishdan iborat.

Shuningdek, tadqiqot doirasida boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga mo‘ljallangan web-kvest topshiriqlarining 
namunalari ishlab chiqilib, ularni ta’lim jarayoniga integratsiya qilish bo‘yicha amaliy tavsiyalar taqdim etiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Biz kvest texnologiyasini ma’lum ta’lim darajasiga erishish uchun Davlat ta’lim standartiga muvofiq 

bilimlar va ularning tarkibiy qismlari hisobga olinadigan, ishlab chiqarish, tadqiqot, axborot-kommunikatsiya 
hamda o‘yin texnologiyalari bilan hamkorlik qilish imkonini beruvchi interaktiv integratsiyalashgan pedagogik 
texnologiya sifatida tushunamiz.

O‘quv kvesti - bu turli xil o‘quv modellari va texnikalarini birlashtirgan, bosqichma-bosqich muammoli vazi-
falarni hal qilish uchun maqsadli izlanishni sarguzashtlar yoki ma’lum bir syujet asosidagi o‘yin bilan uyg‘un-
lashtiradigan dars o‘tkazishning muammoli shaklidir.

Ta’limda kvestlardan foydalanishning ijobiy jihatlarini alohida ta’kidlash zarur:

1.	 O‘quvchilarning qiziqishi va faolligini oshiradi.

2.	 E’tibor va kuzatuvchanlikni rivojlantiradi, tafsilotlarni sezishga o‘rgatadi.

3.	 Kuchli emotsional ta’sir tufayli o‘quv materiali yaxshiroq esda qoladi.

4.	 Guruhda va jamoada ishlash ko‘nikmalarini shakllantiradi.
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5.	 Vazifalarning murakkablik darajasini moslashtirish hamda ularni turli yosh va fan xususiyatlariga mos 
qo‘llash imkonini beradi.

6.	 Yuqori resurs sarfini talab qilmaydi.

Adabiyotlar tahlili natijasida web-kvest texnologiyasi asosida tashkil etiladigan faoliyatning ayrim o‘ziga xos 
xususiyatlarini ajratib ko‘rsatish zarur deb hisoblaymiz.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa sifatida kvestlarning vazifalarini keltiramiz. Bugungi kunda web-kvestlarni o‘tkazishda ko‘pincha 

quyidagi vazifalar qo‘llaniladi:

•	 qayta hikoya qilish - o‘qituvchi tomonidan taklif qilingan manbalardan olingan materiallarni yangi formatda 
taqdim etish asosida mavzuni tushunishni namoyish qilish: video taqdimot, plakat, hikoya yaratish;

•	 rejalashtirish va loyihalash - berilgan shartlar asosida reja yoki loyihani ishlab chiqish;

•	 kompilyatsiya - olingan ma’lumotlarning formatini o‘zgartirish: yig‘ma kitob, virtual ko‘rgazma, vaqt kap
sulasi, plakat taqdimoti, ertak va boshqa mahsulotlarni yaratish;

•	 ijodiy vazifa - muayyan janrdagi ijodiy ishlarni yaratish: rasm, she’r, qo‘shiq, video va boshqalar;

•	 boshqotirma, sirli hikoya, topishmoq, rebuslarni yechish;

•	 baholash - o‘z nuqtai nazarini asoslash.

Ushbu kvestlarni qo‘llash orqali ta’lim sifatini yanada oshirish hamda o‘quv jarayonining tushunarli va 
samarali bo‘lishiga erishish mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Ismoilova Z. M. Boshlang‘ich sinflarda ta’lim samaradorligini oshirishning dolzarb masalalari. - Toshkent: Fan va tex-

nologiya, 2021. - 180 b.
2.	 Dodge B. Building Blocks of WebQuests. - San Diego: San Diego State University, 1997.
3.	 Захарова А. В. Использование технологии веб-квест в образовательном процессе // Педагогика и психология 

образования. - 2018. - № 3. - С. 56-62.
4.	 Патаракин Е. Д. Web-квест как средство формирования информatsiонной компетентности // Информатика и 

образование. - 2015. - № 5. - С. 34-39.
5.	 Muminova N. J. Kvest texnologiyasi - boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining mustaqil faoliyatini shakllantiruvchi texnologiya 

sifatida // “Ilm-zakovatimiz - senga, ona Vatan!” mavzusidagi Respublika onlayn ilmiy-amaliy anjuman materiallari. 
3-qism. Ijtimoiy-gumanitar fanlar. - Farg‘ona: FDU, 2022. - B. 112-116.
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